
 

Prot. n° 161/VI3                             

 Novi di Modena, 14/01/2025 

       All’albo online dell’Istituto 

       All’albo dell’Istituto I. C. Novi di Modena 

 

OGGETTO: Determina per il reclutamento di personale esterno ed estraneo all'amministrazione 

pubblica, mediante avviso pubblico di selezione per la realizzazione di attività teatrale nell’ambito 

del progetto “Continuità” con particolare riferimento al passaggio da un ordine di scuola all’altro: 

dal nido alla scuola dell’infanzia, in ingresso alla primaria, per gli alunni delle scuole di Infanzia di 

Novi e Rovereto s/S- A.S. 2024/25. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTI  gli artt.44e45 del Decreto n.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la circolare n.2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO  il Regolamento di Istituto sull’attività negoziale approvato dal C.d.I.  in data 

 18/10/2023; 

VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa e Piano triennale dell’Offerta Formativa, triennio 

 2025/2028;  

VISTO     in particolare il Progetto “Ampliamento dell’Offerta formativa” nella scuola   

dell’Infanzia di Novi e Rovereto. 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it  - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

 
Determina a contrarre Attività e Laboratorio di letture 

animate 

 

 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.161.14-01-2025.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario individuare un esperto sulle 

 tematiche letture animate per bambini; 

RITENUTO   che in base alla valutazione dei CV dei docenti interni effettuata dal Dirigente  

  Scolastico, non vi siano le competenze richieste dal progetto; 

VISTO  l’art. 43, comma 3 del D.I. 129/2018 che prevede per le scuole la possibilità di 

 stipulare contratti di prestazione d' opera con esperti per particolari attività di 

 insegnamenti al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO che la spesa rientra nei limiti dell’esercizio provvisorio in attesa di approvazione del 

programma annuale del CdI per l’e.f. 2025; 

VISTO  la copertura finanziaria iscritta nel programma annuale 2025 ed in particolare al 

 Progetto P.2.9 “Ampliamento dell’Offerta Formativa; 

VISTO  che qualsiasi incarico conferito a personale esterno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione e che, quindi, nessun incarico può essere conferito 

direttamente; 

VISTO  che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi 

di trasparenza e parità di trattamento. 

CONSIDERATO pertanto che per l’individuazione dell’esperto si ritiene opportuno procedere 

all’affidamento a seguito di avviso pubblico;  

VISTO  il carattere di necessità e l’urgenza di realizzare il progetto in oggetto entro la fine 

 dell'anno scolastico 

RITENUTO  pertanto di procedere in merito; 

DETERMINA 

 

di avviare la procedura per la selezione, rivolta a personale estraneo all’Amministrazione Pubblica, per 

il conferimento incarico per la realizzazione di attività e laboratori teatrali nell’ambito del progetto 

“Ampliamento dell’offerta formativa” per i bambini dei plessi della Scuole di Infanzia di Novi e 

Rovereto s/S per un per un importo omnicomprensivo di 1.000.00 €. 

 

Il Dirigente Scolastico 

    Prof.ssa Giovanna Manfredi  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  82/2005 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.161.14-01-2025.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2025-01-14T15:27:18+0100
	MNFGNN66E63D548J




